
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE AUVERGNE-RHONE ALPES DE FOOTBALL]
	Liste déroulante 2: [District de l'Isère de Football]
	Champ de texte 1: FC de Charvieu-Chavagneux
	Champ de texte 2: S'hydrater pour jouer
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: A l'aide de la fiche "Bien boire c'est essentiel", nous avons tout d'abord questionné et laissé les joueuses répondre à la question "Pourquoi est-il important d'avoir une bonne hydratation lorsque l'on joue au football?". Ensuite, nous avons complété leurs réponses en reliant l'hydratation à la performance et aux blessures.
Enfin, les joueuses ont évoqué des solutions pour avoir la meilleur hydratation possible, ce qui a permis de créer une routine. Ainsi, toutes les filles doivent avoir leurs gourdes et boire lors des temps de pause en quantité modérée et également boire après l'effort pour faciliter la récupération


